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Punkt 70: Orientering om status på Handlingskataloget

00.00.00-A00-1-21

Beslutningstema
Handlingskatalog 2021 blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 27. januar 2021. Handlingskataloget har til
formål at støtte op om de satsninger, der er angivet i visionstræet i planstrategien "Sammen mod 2030", og er
en del af Jammerbugt Kommunes overordnede strategi om at samarbejde på tværs om fælles udfordringer og
muligheder uanset fagområde og geografi.

På Børne- og Familieudvalgets område bliver der arbejdet med følgende handlinger og status på handlingerne
er følgende:

Handling nr. 11: Styrket familiebehandling
Projektet ”Styrket Familiebehandling” er cirka halvvejs i den treårige projektperiode. Pt. er 11 familier med i
projektet. Projektet har fokus på det tværprofessionelle samarbejde mellem Børne- og Familierådgivningen,
Familiecentret, Sundhedsplejen og dagtilbud, bl.a. via et tværfagligt indsatsteam omkring hver familie.
Herudover har Socialstyrelsen bevilget midler til PPR-projektet ”Lettere behandlingstilbud”, der har til formål at
forebygge, at børn og unges psykiske sårbarhed udvikler sig til at blive en barriere for deres hverdagsliv.
Projektet har tre indsatser vedr. hhv. affektregulering, psykisk trivsel samt autismespektrum. Denne indsats
løber frem til udgangen af 2022.

Handling nr. 12: Sammen om familien
Projekt Sammen om familien afsluttes ved udgangen af 2021. Der indgår 21 familier i projektet, hvor der er
fokus på familiernes bedste håb for fremtiden. I projektet er der fokus på tværfagligt samarbejde, særligt via
netværksmøder. Aktuelt arbejdes der på at styrke samarbejdet mellem Specialafsnittet og Hjælpemidler.
Desuden har Specialafsnittet i august 2021 været på kursus i børnesamtaler, hvor fokus var på samtaler med
børn og unge med nedsat psykisk funktionsevne. Kurset havde til formål at styrke muligheden for at inddrage
børn med funktionsnedsættelser i egen sag.

Handling nr. 13: Sammenhæng og kvalitet i overgange
Der er i 2021 udarbejdet en evaluering af Koordinerende Ungemøde (KUM). Formålet med KUM er at sikre, at
borgeren oplever velkoordineret, helhedsorienteret og sammenhængende kommunal sagsbehandling og tilbud
fra overgangen fra børnelivet til voksenlivet. Evalueringen belyser en række styrker og udviklingspotentialer,
som der arbejdes videre med for at sikre den bedst mulige overgang fra barn til voksen på det specialiserede
område.

Handling nr. 21: Læringsfokus for anbragte børn og unge
Projekt er igangsat og løber til udgangen af 2022. Projektets mål er at have 22 anbragte børn og unge med i
løbet af perioden, og pt. er der 19 børn med i projektet. Projektet har til formål at styrke børnene og de unge
både fagligt og trivselsmæssigt. Der arbejdes med forskellige faglige elementer, hvoraf der pt. er særligt fokus
på at styrke sparringen mellem skolernes personale og samarbejdet med anbringelsesstederne. Indsatsen er
realiseret i et tæt samarbejde mellem Familie- og Forebyggelse og Skoleområdet.

Handling nr. 22: Styrket fokus på dagtilbud
Dagtilbudsområdet og de enkelte institutioner arbejder fortsat med implementering af den styrkede
pædagogiske læreplan. Der er endvidere sket en tilpasning af tilsynsmaterialet for såvel dagplejen som
daginstitutionerne, som afspejler implementeringsprocessen.

Handling nr. 23: Skolen i top 20 for alle elever (skolepolitik)
Et væsentligt element i realisering af handling nr. 23 og implementering af skolepolitikken er etablering af
lokale makerspaces på skolerne og et rullende makerspace under den kommunale Ungdomsskole. Dette
projekt er igangsat. Det betyder bl.a., at ca. 30 nøglepersoner har påbegyndt kompetenceudvikling hos CFU-
UCN. Kompetenceudviklingen er planlagt ud fra en praksisnær tilgang til arbejdet i et makerspace med afsæt i
en didaktisk model, der er baseret på didaktikken i Engineering i Skolen og Teknologiforståelsesforsøget,
således at den didaktiske model for at arbejde i makerspaces i Jammerbugt Kommune står på skuldrene af
det vi allerede gør i skolevæsnet. Otte folkeskoler fordelt på ni undervisningssteder og Ungdomsskolen er
engageret i projektet fra skoleåret 2021/2022.

Handling nr. 35: Ungdomskommune og ungehuse



Kommissoriet er godkendt i Børn- og Familieudvalget, og Kultur,- Fritid- og Landdistriktsudvalget og
Beskæftigelsesudvalget har efterfølgende haft sagen til orientering. Temadagen/"Ungeforum" blev afviklet den
16. september med deltagelse af ca. 30 unge fra folkeskoler, Han Herred Efterskole, Klim Friskole, FGU,
Fjerritslev Gymnasium samt unge med tilknytning til Ungeenheden. Den tværgående arbejdsgruppe samler op
på input fra temadagen og udarbejder i samarbejde med formanden for Ungerådet en indstilling til DUF.
Indstillingen behandles på et møde i den politiske følgegruppe og sendes efterfølgende til orientering i Børn-
og Familieudvalget, Kultur,- Fritid- og Landdistriktsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen og Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget
tager orienteringen til efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Status Handlingskatalog November Samlet



Punkt 71: Godkendelse af indgåelse af ny finansieringsaftale med
Taleinstituttet/Hjerneskadecenter Nordjylland

29.00.00-G01-1-17

Beslutningstema
Godkendelse af indgåelse af ny finansieringsaftale med Taleinstituttet/Hjerneskadecenter Nordjylland
(TI/HCN).
Sagsbeskrivelse
Aalborg Kommune (TI/HCN) indgik fra 2020 aftaler med Jammerbugt, Frederikshavn og Brønderslev
kommuner om anvendelse af Taleinstituttet og Hjerneskadecenter Nordjylland (TI/HCN). Siden har Thisted
Kommune også indgået en aftale fra 2021. Fremover vil det fortsat være muligt for de nordjyske kommuner at
indgå aftaler om anvendelse af TI/HCN.

Den for Jammerbugt Kommune gældende 2-årige aftale med TI/HCN er godkendt på Kommunalbestyrelsens
møde den 20. juni 2019 og udløber ved udgangen af 2021. Der skal derfor nu tages stilling til situationen efter
1. januar 2022.

Kort om Taleinstituttet
Taleinstituttets ydelser i forhold til børn og unge med komplekse tale- og sprogvanskeligheder er typisk
indsatser, der retter sig mod stammen, svære udtalevanskeligheder, stemmevanskeligheder samt børn, der
ikke kan tale/forstå andre på grund af komplekse sproglige og kognitive vanskeligheder. Indsatserne har stor
betydning for barnets udvikling og samspil med andre.

Jammerbugt Kommune har hjemtaget flere opgaver, der tidligere blev tilkøbt ved Taleinstituttet. Det vurderes,
at de ydelser, der tilkøbes ved Taleinstituttet aktuelt, vedrører specialistkompetencer, der ikke kan opretholdes
i Jammerbugt Kommune.

Taleinstituttets ydelser i forhold til voksne med komplekse stemme- og talevanskeligheder retter sig overordnet
set mod:

Talevanskeligheder som følge af en hjerneskade
Udtalevanskeligheder, stammen, løbsk tale, nedsat stemmefunktion eller talevanskeligheder efter en
operation (f.eks. cancer i mund eller svælg).

Der er tale om voksne, hvis funktionsevne kan forbedres med en specialiseret og midlertidig indsats. Borgerne
er ofte aktive på arbejdsmarkedet og har behov for indsats for at kunne blive i beskæftigelse.

Kort om Hjerneskadecentret
Hjerneskadecentret har status som specialiseret tilbud på hjerneskadeområdet. Det betyder, at centret lever
op til de nationale kvalitetskrav og retningslinjer for området, som bl.a. stiller krav om nedenstående forhold:

Højt specialiseret team af neuropsykologer, audiologopæder, socialrådgivere, ergo- og fysioterapeuter og
pædagogisk personale, der arbejder samtidigt omkring og med borgeren.
Medarbejderne skal primært beskæftige sig med målgruppen for at opnå og vedligeholde tilstrækkelig
viden om borgere med kompleks erhvervet hjerneskade på specialiseret niveau.
Indsatserne skal være organiserede som koordinerende sammenhængende, intensive og
helhedsorienterede forløb og have et neuropsykologisk grundlag og varetages i specialiserede
vidensmiljøer.
Det forudsætter en vis volumen for at leve op til de nationale kvalitetskrav.
Det specialiserede tilbud skal udføre forskningsaktiviteter.

Borgere med erhvervet hjerneskade har typisk komplicerede, omfattende, sjældne og/eller alvorlige
funktionsnedsættelser af væsentlig betydning for flere livsområder, herunder oftest omfattende mentale
funktionsnedsættelser.

Jammerbugt Kommune har forholdsvis få borgere med komplekse følger efter erhvervet hjerneskade med
behov for et specialiseret ambulant tilbud, hvorfor det vurderes yderst tvivlsomt, om sådanne specialiserede
tilbud såvel fagligt og økonomisk er bæredygtigt i en enkelt kommune eller i samarbejde mellem få kommuner.



Kombination af de to fagområder:
Faggrupperne på taleinstituttet og hjerneskadecentret arbejder både monofagligt og tværfagligt, når borgernes
kompleksitet stiller krav om dette.

De to områder er således meget svære at skille ad, da taleinstituttet og hjerneskadecentrets ydelser er så tæt
forbundne, at det vil være komplekst og unaturligt at skille de to områder ad.

Indgåelse af ny aftale pr. 1. januar 2022
Jammerbugt kommune skal ved indgåelse af ny aftale vælge mellem en 2-årig, en 4-årig aftale eller ingen
aftale. Jammerbugt Kommune skal også vælge, hvilke ydelseskategorier der skal være aftale omkring.

TAKSTER OG VILKÅR 2022
VOKSENOMRÅDET - pris pr. time (2021-niveau)

Ydelseskategori Ingen aftale/VISO Aftale

Hjerneskade 1.274 1.063

Tale/sprog 1.274 1.063

Dysartri/afasi 1.274 1.063

BØRNEOMRÅDET - pris pr. time (2021-niveau)

Ydelseskategori Ingen aftale/VISO Aftale

Hjerneskade 1.274 1.063

Tale/sprog 1.274 1.063

BØRNE- OG VOKSENOMRÅDERNE - pris pr. time (2021-niveau)

Ydelseskategori Ingen aftale/VISO Aftale

Hjernerystelse 1.274 1.063

Aftalevilkår og takster er faste og kan ikke forhandles. Disse er resultat af en politisk forhandlingsproces.

Aftalers varighed
Varigheden af aftalerne skal for de valgte ydelseskategorier være ens. Det ønskede årlige
timetal kan fastsættes frit, så længe det som minimum udgør 50 timer pr. år.

Fastsættelse og regulering af takster
Har kommunen indgået en aftale, vil timetaksten i aftaleperioden udelukkende blive pris- og lønfremskrevet.
Den ligger dermed
fast i hele aftaleperioden. VISO-taksten kan løbende blive reguleret.

Betingelser ved 4-årig aftale
Det vil være muligt at overføre timer mellem årene (plus/minus) inden for ydelseskategorierne – fra 2022
ud fra følgende nedtrapningsmodel:
Mellem 1. og 2. aftaleår er overførselsadgangen 75 pct.
Mellem 2. og 3. aftaleår er overførselsadgangen 50 pct.
Mellem 3. og 4. aftaleår er overførselsadgangen 25 pct.

Ved aftalens udløb ophører retten til at overføre timer, der ikke er brugt. De kan heller ikke refunderes. Den
enkelte kommune vil hver måned modtage en opfølgning på timeforbruget inden for hver enkelt
ydelseskategori og vil på den måde have et overblik at planlægge efter.

Timeforbrug ud over det aftalte afregnes efter VISO-taksten.

Betingelser ved 2-årig aftale
Det er ikke muligt at overføre timer mellem årene inden for ydelseskategorierne.
Der kan være venteliste inden for de valgte ydelseskategorier.



Timeforbrug ud over det aftalte afregnes efter VISO-taksten.

Ingen aftale
Der kan købes ydelser inden for alle ydelseskategorier. Der kan forekomme manglende forsyning
og/eller venteliste.

Fra 2022 kan Jammerbugt Kommune tilkøbe en ny ydelseskategori "Hjernerystelse børn og voksne". Som ved
alle andre ydelseskategorier skal der tilkøbes mindst 50 timer.

Bemærk desuden at:
Voksenområdet i Jammerbugt Kommune har i 2020 tilkøbt (uden for aftalen) ca. 100 timer. Det vil fortsat være
mulighed for tilkøb af denne ydelse uden for aftale ved kontraktsalg (VISO takst). Timeprisen for kontraktsalg
er som nævnt ovenfor højere end timeprisen inden for aftalen.

TI/HCN er i proces med en præcisering af aftalen i forhold til en fælles fortolkning af aftalen og praktiseringen
af denne. Denne tekst vil blandt andet adressere to punkter, som arbejdsgruppen i Jammerbugt Kommune (se
nedenfor) er optaget af. Det vil sige;

Mulighed for at tiltræde eventuelt nye aftalevilkår midt i aftaleperioden
Mulighed for stop op i forhold til justering af timetal på ydelseskategorierne

TI/HCN vil på baggrund af Jammerbugt Kommunes og andre kommuners input fremsende en samlet
præcisering af aftaleteksten medio oktober 2021.

Forvaltningens anbefalinger
Repræsentanter fra Sundhed og Arbejdsmarked, Sundhed og Handicap og børneområdet har drøftet fordele
og ulemper ved de ovenfor beskrevne muligheder i forhold til kontraktindgåelse. På baggrund heraf er det
forvaltningens indstilling til Kommunalbestyrelsen, at Jammerbugt Kommune:

Indgår en 4-årig aftale og indgåelse af aftale i forhold til de 5 ovennævnte voksen og børne-
ydelseskategorier – hjerneskade, tale/sprog og dysartri/afasi
Indgår aftale i forhold til den nye ydelseskategori "Hjernerystelse børn og voksne"

De primære begrundelser for at indgå en 4-årig aftale fremfor en 2-årig aftale som i dag, er, at der med den 2-
årige aftale er oplevet uhensigtsmæssige ventetider for borgerne, samt at der er mulighed for overførsel af
timer, fordi erfaringerne viser, at der er store variationer i forbrug/behov pr. år.

Tidsplan
BFU 01.11.21 (anbefaler)
SSU 02.11.21 (anbefaler)
BEU 03.11.21 (anbefaler)
ØKU 10.11.21 (anbefaler)
KMB 18.11.21 (godkender)

I henhold til aftale med arbejdsgruppen modtager TI/HCN Kommunalbestyrelsens beslutning umiddelbart efter
mødet den 18. november 2021.

Beslutning fra Direktionen, 12. oktober 2021, pkt. 6:

Punktet blev godkendt og det indstilles, at der indgås en fire-årig aftale, der sikrer, at vi kan overføre timer
mellem årene og at vi ikke kommer til at stå på venteliste ift. at få udført opgaver.
Indstilling
Direktionen indstiller, at Børne- og Familieudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og
Økonomiudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender, at der indgås en 4-årig aftale med TI/HCN.

Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 72: Foreløbig godkendelse af mødekalender for 2022

85.02.00-A26-1-21

Beslutningstema
Foreløbig godkendelse af mødekalender for Børne- og Familieudvalgets møder i 2022.
Sagsbeskrivelse
Der er udarbejdet forslag til mødekalender for de politiske udvalgsmøder i 2022.

De enkelte fagudvalg træffer selv beslutning om mødetid og sted.

Jf. Styrelsesloven er det den kommende Kommunalbestyrelse, der på det konstituerende møde d. 1.
december 2021 skal godkende mødekalenderen for 2022. Efterfølgende godkender udvalgene egen
mødeplan i forbindelse med deres første møde i den nye valgperiode.

Af hensyn til planlægningen fremsendes mødekalenderen dog til foreløbig godkendelse i det nuværende
udvalg.
Retsgrundlag
Bekendtgørelse om kommunernes styrelse § 8.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget godkender det foreløbigt udarbejdede
forslag til mødekalender for 2022.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

Forslag til mødekalender 2022



Punkt 73: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren
Sagsbeskrivelse

Status på dagplejen - 5. barn
Beslutning
Der blev endvidere orienteret om aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen.

Orientering taget til efterretning.

Kjeld Hedegård Nielsen deltog ikke i punktets behandling.



Punkt 74: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Kjeld Hedegård Nielsen deltog ikke i punktets behandling.
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